AKT THEMELIMI
1 SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MARKU- N’SH.P.K.

Ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08.1991"’Per sanksionimin e mbrojtjen e prones private

e te privatizimit “’te ligjit nr. 7638 date 19.1 1.1992""Per shogerite tregtare ** dhe lLigjit nr. 7667
date 28.01.1993"Per regjistrimin e shogerive ne regjistrin tregtar me vullnetin e tyre te lire ©°,
dhe ne baze te ligjit 8770 te dates 19.04.2001 *’Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike *’ te
shprehur ne nenshkrimet e ketij akti themelimi themelimi :

7. Ndue MARKU, i biri i Marashit dhe i Matrijes , dtl.1966. lindur ne Kir dhe me banim
ne qytetin e Shkodres , L »Skenderbeg », Rr »Cerciz Topulli » nr.135, i cili ka krijuar shogerine
me pergjegjesi te kufizuar « Marku-N » SH.P.K.

Drejtues teknik i shoqerise eshte Z.Luigi MALAJ, i biri i Ndocit dhe i Tones ,
dtl.1947 lindur ne Bajze dhe banues ne qytetin e Shkodres, L”” Kiras » , Nr.17.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "MARKU-
N>’SH.P K. eshte :
“*Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike™’.
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “*Marku-N “’SH.P.K. eshte ne gytetin ¢
Shkodres, 1I°” Skenderbeg”’Rr”’Cerciz Topulli” , nr.135
KOHE ZGJATIA

Jetegjatesia ¢ shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Marku-N** SH.P.K. eshte mbi 10
vjet kohe. Ajo mund te shperndahet me vendim me shkrim te ortakut te vetem te shoqerise ose

kur shperndarjen e saj e percakton legjislacioni ne fuqi.

KAPITALI THEMELOR KUOTAT OSE PJESET

Kapitali themelor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “*Marku-N>* SH.P.K. eshte
3.000.000 (tre milion leke).
Per te saktcsuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe marredheniet ¢ punes .Shogeria do

te cele dhe do te mbaje librin e vet qe quhet *’Libri i Shogerise’”.
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inistrine e Rendit Publik duke plotesuar te gjitha kerkesat per kete gellim.

Marreveshjet me persona fizike dhe juridike ge merren ne ruajtic do te behen
neperputhje me ligjin dhe aktet nenligjore ge do te dalin duke u nenshkruar nga drejtuesi teknik i
shogerise.

Marredheniet e punes ne shogeri do te rreguliohen nepermjet kontrates se punes. Per
ceshtje ge nuk rreguilohen me kontraten e punes rregullohen ne baze te legjislacionit ne fuqi me
vendim te ortakut te vetem te shogerise "Marku -N"*.

Kjo eshte e njejte edhe per zyrat, filialet, deget e dyta ose agjensite.

Ky akt themelimi u firmos reegullisht nga themeluesi i shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “’Marku -N"’SH.P.K.

Drejtuesi teknik Ortaku i vetem i shoqgerise
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REPUBLIKA E SHQIPERISE y /
ZYRA E NOTERISE SHKODER Nr. Rep{Z@ .
Nr. KoI.-é&

VERTETIM
Sot me daten 14.09.2001, perpara meje noteres se rrethit  Shkoder u paraqiten
personalisht Ortaku i vetem i shogerise Z. Ndue Marku dhe drejtuesi teknik Z. Luigi MALAJ,
per identitetin ¢ te cileve u sigurova ne baze te leternjoftimeve te tyre perkates dhe zotesise se

plote juridike per te vepruar, te cilet pasi € lexuan aktin e themelimit e pranuan dhe e nenshkruan

cka e vertetoj edhe une si notere me nenshkrimin tim sipas ligjit.
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STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “"MARKU-N""
KREU I PARE
EMERTIMI, OBJEKTI [ VEPRIMTARISE, SELIA E SHOQERISE , KOHE ZGJATJA
NENI |
EMERTIMI

Ne baze te ligjit nr ; 7512 date 10.08.1991"Per sanksionimin e mbrojtjen e prones private
e te privatizimit ** te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 **Per shogerite tregtare’” dhe ligjit nr.7667
date 28.012.1993"Per regjistrimin e shogerive ne regjistrin tregtar me vullnetin e tyre te lire , te
ligyit ,nr.8770, dt.19.04.2001>"Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike ** shprehur ne
nenshkrimet e aktit te themelimit qe i bashkohet ketij statuti :

Z. Ndue MARKU i biri i Marashit dhe i Marijes, dtl.1966 ; lindur ne Kir dhe banues ne
qytetin e Shkodres, L*’Skenderbeg”’, rr’’Cerciz Topulli’’, pall.135.i cili ka krijuar shogerine me
pergjegjesi te kufizuar "MARKU-N"’SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar’ Marku-N"" SH.P K fiton personalitetin e saj juridik
nga dita e regjistrimit t¢ saj ne gjykaten e rrethit Tirane. Ajo eshte person juridik shqipetar dhe e
zhvilon aktivitetin ¢ saj ne perputhje me normat e legjislacionit ne fugi dhe te akteve te saj
themeluese si ky statut dhe akti i themelimit ge i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te
saj.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike.
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ’Marku-N*’ SH.P K. eshte ne gytetin ¢
Shkodres ,L.”’Skenderbeg™’, rr**Cerciz Topulli’® pall 135. Aktiviteti i shogerise shtrihet ne te
gjithe territorin e Shqiperise dhe jashte saj.

Qendra ¢ cdo ortaku eshte ¢ regjistruar ne librin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar *°
Marku-N"* SH.P.K.

Ajo mund te hape zyra dhe aktivitete te ndryshme konform rregullave si agjensi, filiale,

dege te dyta sipas ligjeve dhe rregullave te vendeve ku hapen.



NENI 4
KOHEZGJATIA

A0 d
Jetegjatesia ¢ shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “’Marku-N"* SH.P.K. eshte mbi 10

vjet kohe . Ajo mund te shperndahet me vendim me shkrim te ortakut te vetem te shogerise ose
ku shpendarjen e saj e percakpon legjisiacioni ne fuqi.
KREU I PESTE
KAPITALI THEMELOR KUOTAT DHE PJESET
NENIS

Kapitali themelor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “’Marku-N “* SH .P.K. eshte
3.000.000(tremilion leke).

NENI 6

Pjeset ¢ kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie dhe
nepermjet ortakeve te shogerise.

Transferimi i pjeseve te kapitalit themelor duhet te vertetohet me nje akt noterial.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor mund t’u tranferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne

shogeri vetem memiratim te ortakut te vetem te shoqerise.
NENI 8

Organi vendimor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "MARKU-N"’SH.P.K. eshte
ortaku i vetem i shogerise , 1 cili zgjedh administratoret ge hyjne ne marredhenie me te tretet.

Administrator dhe ortak i vetem i shogerise eshte z Ndue MARKU.

Ortaku i vetem i shogerise mblidhet ne mbledhjet ¢ tij te zakonshme dhe te
jashtezakonshme.

Ne mbledhjet e zakonshme ai vendos per shkarkimin e personave te punesuar ne kete
shoqeri dhe gjithe aktivitetin e saj deri ne ndarjen e fitimit.

Ne mbledhjet e tij te jashtezakonshme ai shqyrton dhe vendos per ceshtje te tilla si
ndryshim te statutit, zvogelim te kapitalit tek te tretet, zgjatjen e kohes se veprimtarise,
zvogelimin ¢ kohes se veprimtarise ose likujdimin e saj.

NENIY
Ne emer te shogerise administratori ka keto kopetenca :
-Te marre pjese ne ankande.
-Te perpiloje kontrata te cdo lloji qofshin ato dhe akte te tjera juridike qe kane te bejne me
veprimtarine e shogerise.

-Te hapi llogari rrjedhese prane Bankes Shqipetare.



shogerine ne te gjkthe strukturat shteterore dhe gjygesore ne te gjitha shkallet.
etyrime te ndryshme dhe te beje shkembime ge i sherbejne veprimtarise se shoqerise.
NENT 10
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “’Marku-N <’SH.P.K. drejtohet nga nje administrator
,por nuk e pengon ge ne te ardhmen me vendim te ortakut te vetem te shogerise, numri i
administratoreve te shtohet ose te ndryshoje sipas ligjit.
NENI 1T
Emerimi i nje administratori behet per nje periudhe kohe prej tre vjetesh financiare, me
perjashtim te rasteve te dreheqgjes ose shkarkimit te parakohshem te tij.
NENT i2
Administratori eshte pergjegjes para shoqerise dhe te treteve si per shkeljet ligjore,
shkeljet e statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
NENIT I3
Shogeria do te pajiset me licence nga Drejtoria e Pergjithshme ¢ Policise se Shtetit ne
Ministrine e Rendit Publik duke plotesuar te gjitha kerkesat per kete qethim.
NENI 14
Marrerveshjet me personat fizike dhe juridike qe do te merren ne ruajtje do te behen ne
perputhje me ligjin dhe aktet nenligjore qe do te dalin duke u nenshkruar nga drejtuesi teknik i
shoqerise.
NENI 15
Drejtuesi teknik eshte drejtuesi me i larte teknik i shogerise dhe pergjigjet per drejtimin
bashkerendimin dhe kontrollin e sherbimit te ruajtjes dhe te sigurise fizike .
Drejtuesi teknik do te beje pergatitjen profesionale dhe kualifikimin e punonjesve te sherbimit
te shogerise dhe pajisjen e dokumentacionit perkates.
NENI 16

Ne rastet ¢ nevojes kur e kerkon ligji dhe kur e shikon te arsyeshme Shogeria , kontrolli i

saj kryhet nga nje ekspert kontabel i ngarkuar per kete gellim.

Eksperti merret ne pune nga ortaku i vetem i shogerise ose i autorizuari i tij per kete

gellim.
NENI 17

Te gjithe te punesuarit ne kete shoqeri jane te detyruar te ruajne sekretin ¢ shogerise gjate

dhe ne rast kur largohen nga puna.



ktuara per kete gellim dhe statutit te

KREU I GJASHTE
SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI I8

Shperberja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ¢ Marku-N < SH.P.K. mund te vije ne

shkaku si per humbje te kapitalit te shogerise, pamundesi

cdo kohe dhe percfaredo 0]
e shkrim te ortakut te vetem te shogerise.

NENIIY

berjen e shogerise caktohet nje ose disa likujdator duke ju ca
aktuar edhe burimet €

veprimtarie me vendim m

Me shper ktuar edhe detyra

konkrete ne radhe te pare per likujdimin ¢ personave te trete duke perc

likujdimit.
NENI 20
Persa nuk eshte shprehur ne statut i referohet plotesimeve ge do te beje ortaku ne baze te

ligjeve egzistuese dhe akteve ligjore dhe nenligjore e do te dalin.

NENI 21

Ky statut u firmos rregullisht nga themeluesi i shogerise me¢ pergjegjesi te kufizuar <

Marku-N""SH.P.K.

Ortaku i vetem i shogerise

Ndu%ku



